DIRECCIÓN DE INCLUSÓN Y DESARROLLO SOCIAL 

PROGAMA RED DE OPORTUNIDADES

DICIEMBRE  2021

Primer Pago Enero – Marzo , se programaron 40,903 hogares beneficiarios a nivel nacional

 Exclusiones 663

 Inclusiones 584

 Pagos retroactivos 1,342 hogares

Total Presupuestado a nivel nacional seis millones trescientos ochenta y seis mil cuatrocientos Balboas con 00/100. (B/.6,386,400.00).
En el Primer Pago de la Transferencia Monetaria Condicionada, cobraron 40,142 hogares beneficiarios, con un monto total de seis millones doscientos cinco mil seiscientos

cincuenta Balboas (B/.6,205,650.00), incluyendo los pagos retroactivos.

Segundo Pago Abril – Junio, se Programaron 41,002 hogares beneficiarios a nivel nacional

 Exclusiones 347

 Inclusiones 446

 Pagos retroactivos 610 hogares

Total Presupuestado a nivel nacional Seis millones doscientos sesenta y seis mil setecientos Balboas con 00/100 (B/.6,266,700.00).

En el segundo pago cobraron 40,364, hogares beneficiarios, con una inversión de seis millones veinticinco mil novecientos cincuenta Balboas con 00/100 (B/.6,025,950.00)

Tercer Pago julio – septiembre, se han programado 41,397 hogares beneficiarios a nivel Nacional

 Exclusiones 618

 Inclusiones 1,013

 Pago retroactivo 1 hogar

Total presupuestado a nivel Nacional de Seis Millones Doscientos Nueve mil Setecientos Balboas con 11/100 ( B/.6,209,700.00/100).

Tercer pago se pago un total de 40,815 beneficiarios con una inversión de un total de Seis Millones Ciento Veintidós mil Cuatrocientos con 00/100 (B/6,122,400.00)

Cuarto Pago Octubre – Diciembre, se ha Programado 41,900 hogares beneficiarios a nivel nacional

 Inclusiones 1, 334

 Exclusiones 831

 Pagos retroactivos 4 hogares

El monto programado a pagar es de Seis Millones Doscientos Ochenta y Cinco mil seiscientos Balboas con 00/100. B/. 6,285,600.00, este monto incluye los retroactivos.

PROGAMA RED DE OPORTUNIDADES

HOGARES PROGRAMADOS PROVINCIA Y COMARCA CUARTO PAGO

DICIEMBRE  2021

Provincia /Comarca 

Primer Pago Segundo Pago Tercer Pago Cuarto Pago

Enero - Marzo Abril - Junio Julio - Septiembre Octubre - Diciembre